
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

2^ Unità Operativa -  Scuola Infanzia e Scuola Primaria 

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 0677392203 - � 0677392502 

sito:::: http://www.atpromaistruzione.it 

MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 

 prot. n-5413 USCITA - 

 Roma, 11/04/2013 

 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.Lgs. 16.6.1994, n.297, concernente le disposizioni legislative vigenti  in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTA la legge 3.5.1999, n.124; 
VISTA la legge 7.08.1990 n.241; 
VISTO Il D.M. n. 44 del 12 maggio 2011 recante  termini e modalità per l’integrazione ed 

aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo 
per gli aa.ss. 2011/2012, 2012/2013 e 2013/14; 

VISTO Il D.M. n. 47 del 26 maggio 2011; 
VISTO Il D.M. n. 53 del 14 giugno 2012 recante  termini e modalità per l’integrazione ed 

aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo 
per gli aa.ss. 2012/2013 e 2013/14; 

VISTO il D.D. n° 13449 del 26/7/2012 con cui sono state pubblicate le graduatorie ad 
esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e grado per gli aa.ss. 
2012/13 e 2013/2014 previste dal sopra citato D.M. n° 53/2012; 

VISTA la sentenza  del Tribunale civile di Roma – Sez. Lavoro 3 n. 12885 del 10/7/2012 con 
cui viene riconosciuto il diritto della ricorrente BONATTI GIORGIA ad essere 
inserita nella graduatoria speciale per alunni sordomuti di cui all’art. 5 del D.M. 
44/2011 e all’attribuzione di ulteriori 6 punti per la valutazione del titolo rilasciato 
dall’Istituto per sordomuti di Roma “MAGAROTTO”  nella suddetta graduatoria; 

VISTO il decreto prot. n.14323 dell’8/8/2012 con cui sono state modificate le graduatorie 
provinciali ad esaurimento di scuola dell’infanzia di questa provincia con 
l’inserimento nelle graduatorie speciali per alunni sordomuti nella sola parte 
riguardante il suindicato docente; 

RITENUTA la necessità di intervenire con l’adozione del provvedimento in autotutela; 
RIESAMINATA la domanda  dell’ aspirante in questione; 
 
 
     D E C R E T A 

  



In esecuzione della sentenza del Tribunale civile di Roma – sez. lavoro n. 12885 del 10/7/2012  
sono compilate, ora per allora, le graduatorie speciali per la scuola dell’infanzia per l’insegnamento 
agli alunni sordomuti valide per il triennio 2011-2014 ai sensi dell’art. 5 del D.M. 44 del 12/5/2011 
come da allegato A) che fa parte integrante del presente decreto. 
I decreti prot. n.14323 dell’8/8/2012 riguardante il docente BONATTI GIORGIA è annullato. 
Avverso il presente provvedimento è possibile esperire i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento (Art. 10 c. 4 D.M. n. 44 del 12 maggio 2011). 
 
 
 
 
Al Docente interessato         
 
All’ Albo Istituzionale  on-line 
sul sito  INTERNET di questo Ufficio 
www.atpromaistruzione.it 
 
 
 
 

 IL DIRIGENTE 
      Giuseppe Minichiello 

 


